
Weekend na Via Regia
10-11 października 2009

Dla tych, którzy obawiają się samotnego wyruszenia jako pielgrzym...
Dla tych, którzy nie mają czasu i możliwości, by ruszyć w drogę na kilka tygodni...
Dla tych, którzy nie chcą zaczynać swojego Camino z dala od domu...
Dla tych, którzy chcieliby odkryć kulturowe i historyczne dziedzictwo Ziemi Śląskiej...
Dla tych, którzy chcą doświadczyć, że na Drodze św. Jakuba można być już w Polsce...
Dla tych, którzy są przekonani, że Śląsk to tylko huty i kopalnie...

...w siedem weekendów między kwietniem a październikiem 2009 odbywają się otwarte przejścia 
Drogą św. Jakuba „Via Regia”, które pozwolą przebyć całą trasę z Góry św. Anny do Zgorzelca.

Koniec  wieńczy  dzieło! Ostatni  z  tych 
weekendów,  10-11  października,  pozwoli 
przekroczyć 15 południk oraz dojść do katedry 
św.  Jakuba  w  Görlitz.  Naszym  celem  będzie 
Zgorzelec,  największe miasto Górnych Łużyc. 
Możemy  się  tam  spodziewać  otrzymania 
certyfikatów  przebycia  polskiego  odcinka  Via 
Regia.  Wcześniej,  od  historycznej  granicy 
Śląska  i  Łużyc  w  Lubaniu  będziemy  iść 
wspólnym przebiegiem Dolnośląskiej Drogi św. 
Jakuba  oraz  Camino  wzdłuż  „Via  Regia”.  Po 
drodze  zobaczymy m.in.  najstarsze drzewo w 
Polsce, miejsce dawnego kościoła i szpitala św. 
Jakuba w Lubaniu oraz zrekonstruowany słup 
dystansowy poczty saskiej. 
Nasze  przejście  rozpocznie  się  w  sobotę, 
10.10, we Lwówku Śl. Ze względu na dogodne 
dojazdy, spotkamy się o 9:00 przy dworcu PKP i 
PKS oraz o 9:15 przy lwóweckim ratuszu.

Proponowany dojazd do Lwówka Śl.:
− PKS Wrocław Centr. 7:00 (kierunek Świeradów-

Zdrój; przyjazd 9:00)
− PKS Bolesławiec 8:40 (przyjazd 9:05)
− PKS Jelenia Góra 7:30 (przyjazd 8:20)

Powrót ze Zgorzelca:
− Do  Wrocławia  przez  Bolesławiec  i  Legnicę: 

Zgorzelec PKP 18:51, Görlitz DB 18:45 (przyjazd do Wrocławia 21:11)
− Do Jeleniej Góry przez Lubań: Zgorzelec PKS 19:55 (przyjazd 21:30)

Uczestnicy pokrywają koszty dojazdów oraz posiłków. Ubezpieczenie we własnym zakresie. Zalecamy strój i 
wyposażenie właściwe do pieszej wędrówki i zmiennych warunków pogodowych.
Dalsze informacje: 785 042 318 lub info@camino.net.pl .

Projekt dofinansowany przez:
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego.
Medialnie wspierają nas: Gość Niedzielny, Gazeta Wyborcza – Wrocław, Muzyczne Radio Jelenia Góra, portal 
NaszeSudety.PL oraz dwumiesięcznik Karkonosze.

Zapraszamy! Buen Camino!
Fundacja Wioski Franciszkańskiej

mailto:info@camino.net.pl

